2022中国・四国パラ陸上競技大会開催要項

1 主催

中国・四国パラ陸上競技協会

2 共 催(予定)

特定非営利活動法人日本知的障がい者陸上競技連盟

- 3 主 管(予定)
 - 一般財団法人 愛媛陸上競技協会
- 4 協 賛(予定)

東亜道路工業株式会社

5 協力(予定)

愛媛県障がい者スポーツ指導者協議会 、愛媛県障がい者スポーツ協会

6 後 援(予定)

一般社団法人日本パラ陸上競技連盟、愛媛県、松山市、愛媛県教育委員会、松山市教育委員会、伊予銀行愛媛新聞社、南海放送、テレビ愛媛、NHK松山放送局、FM愛媛、あいテレビ、愛媛朝日テレビ、愛媛CATV

7 日 時(予定)

クラス分け: 2022年9月10日(土)

 $10:00 \sim 17:00$

競技 : 2022年9月11日(日)

8:30 ~ 9:00 選手受付 9:10 ~ 9:20 開始式

9:30 ~ 競技開始 15:00 競技終了(予定)

8 会 場

愛媛県総合運動公園陸上競技場(ニンジニアスタジアム)

〒791−1136

愛媛県松山市上野町乙46 TEL 089-963-3211

- 9 参加資格及び制限
 - ① 2022年度日本パラ陸上競技連盟及び、2022年度特定非営利活動法人日本知的障がい者陸上競技連盟 登録者及び、中国・四国地区在住の身体障害者。(身体障害者とは肢体、聴覚、視覚の各障害を含む)
 - ② 愛媛県在住の知的障害者で、日本知的障がい者陸上競技連盟に登録していないものの競技は、オープン種目として競技を実施する。(競技グループはトラック、跳躍はT20、投擲はF20となる)
 - ダウン症の部は日本知的障がい者陸上競技連盟登録者以外の者もエントリー可能とし、オープン種目とし ③ て実施する。なお、運動制限のある者は、学校提出用の健康管理区分表の写しを申込み時にPDFで提出 すること。
 - ④ 上記登録者以外の者で主催者が認めた者。
 - ⑤ 参加種目数は1人3種目以内とする。
- 10 競技グループ及び競技種目
 - ① 競技クラスは別紙の【日本パラ陸上競技連盟 クラス分け説明表 2022年度版】を参照
 - ② 競技種目は別紙の【2022中国・四国パラ陸上競技大会 種目表】による。 (立位クラスの円盤投げは競技運営上の問題から実施しない)
- 11 競技規則について
 - (1) World Para Athletics2022-2023競技規則並びに本大会申し合わせ事項による。
 - ② オープン種目については原則として令和4年度版全国障害者スポーツ大会競技規則を適用する。

12 競技について

- ① トラック競技は全て写真判定装置を使用する。
- ② スターターの指示はイングリッシュコールを用いる。
- ③ トラック種目においては、1回目の不正出発で失格となることを十分理解しておくこと。
- ④ 競技クラスT32-34及びT51-54の競技者は全てのトラック種目においてヘルメットを着用すること。
- 意技クラスT11-13及びT20、T70の競技者は、400m以内の競走競技において、スターティングブロックを 使ったクラウチングスタートを行わなければならない。(オープン種目は除く)
- ⑥ フィールド競技における試技は、走高跳を除き各種目とも6回とする。ただし、投てき競技における 計測は、競技運営上、各試技ごとに計測しないことがある。
- ⑦ 座位姿勢で投擲を行う競技者は、投擲動作の始まりから投擲の着地点に印がつけられるまでの間ずっと座位姿勢を維持しなければならない。そのため、大腿上部か骨盤などをベルト等でしっかり固定することが推奨される。
- (8) 全ての座位競技者の投てき種目(やり投げ含)は、直径2.135~2.50mのサークルから投擲を行う。
- ⑨ 15歳以下(中学生以下)についてはトラック種目のみ実施する。
- ⑩ 18歳以下の選手については保護者の同意を要する。

13 表 彰

表彰は行わず競技終了後に記録証を授与する。

14 参加料

1種目 1,000円

15 安全管理について

大会当日の傷害保険については主催者において加入するが、参加にあたっては、各選手において医師の診断を受けるなど自己の責任において健康と安全に十分に留意すること。

16 参加申込

別紙申込書により、2022年7月20日(水)までに郵送、FAX、メールの何れかの方法で、大会事務局必着のこと。締め切り後の申込み及び種目の変更は、受け付けない。

大会事務局

〒791-8032 愛媛県松山市南斎院町1169-1

2022中国・四国パラ陸上競技大会事務局

宮崎 靖 宛

TEL:089-971-0568 FAX:089-971-0568

メール: ai.athlete2016@gmail.com

参加料は、大会当日受付時に納入すること。

17 個人情報等取扱いについて

- (1)主催者及び共催者は、個人情報の保護に関する法律及び関連法令等を順守し個人情報を取り扱う。 尚、取得した個人情報は、大会の資格審査、プログラム編成及び作成、記録発表、公式ホームページ、 公式フェイスブックその他競技運営及び陸上競技に必要な連絡等に利用する。
- (2)大会の映像・写真・記事・個人記録等は主催者及び共催者が承認した第三者が大会、 運営及び宣伝等の目的で、大会プログラム・ポスター等の宣伝材料、テレビ、ラジオ、新聞、雑誌、 インターネット等の媒体に掲載することがある。

18 その他

- ・宿泊を希望される選手は各自で手配してください。
- ・本大会ではクラス分けを実施するが、定員を超えた場合は中四国ブロックの選手を優先し主催者で判断する。 (国内クラス分けのステータスを持っていない選手の記録は公認記録にはなりません。)
- 新型コロナ感染症対策については申込後に別途通知いたします。